Além, de está sendo concluída a municipalização do imóvel
que pertencia a instituição Luz Amor, que poderá ser usado como Centro Dia ou Instituição de
Longa Permanência de Pessoa Idosa - ILPI.

Por fim, informamos que o orçamento para construção de  um Centro Dia para
Pessoa Idosa pode chegar a R$ 2.400.000,00 (dois milhões e quatrocentos mil reais), dependo
das especificidades da obra e do terreno. Também é necessário a previsão de manutenção do
centro dia e, em recente estudo para estimativas de manutenção de recursos humanos, pois há
demanda de diversos profissionais como: assistente social, psicólogo, terapeuta ocupacional,